
 

 

 

 

 

30/08/2025 

Szanowni Państwo! 

z ogromną przyjemnością zapraszamy na konferencję „Edukacja naturalnie! Dziecko w 

lesie: rozwój – przestrzeń – działanie”, która odbędzie się 17 października 2025 roku w 

Warszawie, w przestrzeniach Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego (SGGW). 

To wydarzenie kierujemy przede wszystkim do nauczycieli, wychowawców, 

dyrektorów placówek, edukatorów i osób wspierających rozwój dzieci — wszystkich, którzy 

chcą wzbogacić codzienną praktykę edukacyjną o kontakt z naturą. 

Dlaczego warto? 

Coraz więcej nauczycieli poszukuje sposobów, by wyjść z dziećmi poza mury budynków. 

Często jednak nie wiedzą, jak zacząć, od czego zależy bezpieczeństwo prawne, jakie formy 

pracy są możliwe i czy da się to połączyć z realizacją podstawy programowej. 

Naszym celem jest dzielenie się sprawdzonymi rozwiązaniami, inspirowanie, a przede 

wszystkim — dodanie odwagi do działania w naturze. W programie znajdą się wystąpienia 

ekspertów, praktyków, nauczycieli i badaczy z całej Polski. 

 

W programie m.in.: 

- wpływ natury na rozwój emocjonalny i poznawczy dzieci 

- jak organizować wyjścia do lasu – aspekty formalne i bezpieczeństwo 

- przestrzeń wokół szkoły i przedszkola – jak ją adaptować do pracy w terenie 

- dobre praktyki z przedszkoli i szkół działających w bliskości natury 

-jak uczyć „na zewnątrz” – w zgodzie z podstawą programową 

 



 

 

 

 

Szczegóły wydarzenia : 

Data: 17.10.2025 (piątek), 10.00 - 18.00 

Miejsce: SGGW, ul. Nowoursynowska 159, bud. 34, I piętro, aula II 

Forma: konferencja stacjonarna z transmisją online 

Rejestracja: https://inl.sggw.edu.pl/instytut-nauk-lesnych/conference/edukacja-naturalnie 

Serdecznie zapraszamy Państwa oraz nauczycieli współpracujących z Państwa 

instytucją do udziału w wydarzeniu. Będzie nam również bardzo miło, jeśli zechcą Państwo 

przekazać informację o konferencji w swoim środowisku – poprzez mailing, stronę 

internetową, media społecznościowe lub inne kanały kontaktu z nauczycielami. 

Chętnie prześlemy gotowe materiały informacyjne do udostępnienia. W razie 

zainteresowania współpracą – również w formie patronatu medialnego – jesteśmy otwarci na 

rozmowę i dalsze uzgodnienia. 

 

Z wyrazami szacunku i serdecznym zaproszeniem, 

Emilia Janeczko 

Instytut Nauk Leśnych SGGW 

Email: emilia_janeczko@sggw.edu.pl 

Dorota Zaniewska 

Polski Instytut Przedszkoli Leśnych 

tel. 690848069 

Email: biuro@lesneprzedszkola.pl 
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